
Cestovní kance!á í:

u$iilffi

PRO TRAVEL CK, s.r.o.
Prokopova 23, 30t 00 Plzeň
tel./fax: 377 9t9 202 / 377 921,96t
e-mai l : i nfo @ protravel.cz, i nternet: www. protravel.cz

lČ: 26355353, DlČ: CZ26355353, číslo ričtu: 18196565210300
Společnost je zapsána v OR u Krajského soudu v Plzni, oddíl C, vložka 14948

SMLOUVA O ZÁIEZDU

uzav ená podle 252L a násl. zákona č.89/2Ot2 Sb., občanskli zákoník mezi

za rjčelem uspo ádání následujícího zájezdu cestovní kancelá í PRO TRAVEL CK, s.r.o. Pro zákazníka.

V ceně zájezduje obsaženo komplexní cestovní pojištění u pojišťovny Allianz, d.s., které zahrnuje PojiŠtění léČebn ch

vriloh, razové pojištění, pojištěnía p ipojišténízavazadel, pojiŠtěníodpovědnosti a pojiŠtěnístorna zájezdu.

Zákazníksvrim podpisem potvrzuje, že p evzal za sebe a rjčastníky zájezdu (podle p iloŽeného seznamu) tYto dokladY:

stejnopis této smlou vy o zájezdu, Všeobecné podmínky cestovní kancelá e PRO TRAVEL CK, s.r.o., Program zájezdu a

Všeobecné pojistné podmínky Allianz. Zároveň tímto podpisem potvrzuje, Že se seznámil s obsahem zmíněnrich

platí pro ričastníky uvedené na p iloženém seznamu.

*LnťEs} TftAVffi§* fiK, s.ť.o.
cestovn í kancelá

Tei./Ťax: 3-17 9192n2

datum 9,rpodpis zákazníka

c, ]"qťťrt'Uť::. .{, X }/
;il; ;;jo', ,rrrupce cK

zákazníkem:

Název: 2. základní škola Bezručova Říčany, p íspěvková organizace

Adresa: Bezručova 94/t9

PSč, město: 251" ot Říčany

lč: 63834243

lájezd: Tajemství severní Anglie s iazykov, m kurzem v Yorku

číslo: L7-268-2983 l termín: L0.-16.6.20t7

cílová země: velká Británie

častníci zájezdu: viz p iloženri seznam

Cenorn rozpis: cená:,,fi,6566u počet Osoh

základní cena zájezdu: 10 600,- Kč >20

p íplatky:

slevy:

pedagogickri doprovod včetně vstu pú 0,- Kč 2

Platba: částka datum rihrady zp sob rihrady

1. záloha: 2 000,- Kč / os. 3t.0I.20t7 vystavená faktura

2. záloha. 3 600,- Kč / os. 24.02.20t7 p evodem

doplatek: 5 000,- Kč / os. 05.05.2017 p evodem

celkem: ].0 600,- Kč / os.

pi'i spti v lril uťr ůrganl z,iice

í3,:zruč,:vn l],ii i'j" 25I t]i l{íčany

1,d .í 7
!-.,/,t ,,



Termín: 10.-16.6.2017

pRO TRAVEL CK. s,r o. I cestovní kancet;l I Proltopova 23. 301 00 Ptze,ň, Česká rep.utrtika

lel,: +4:0 3?7 919 202 +42i] čq q00 .545 : íax: +42C 577 921 96i i emai[: infolQprntravel.cz

lČ: ]6355_153 i DlC C"?6355:153 l vlrvrv.prc.,iraveic;

číslo záiezdu : t7 -268-2983 Cena: 10 600,- Kč

TAJ EMSTVÍ SEVERN Í ANG Ll E

S JAZYKOVÝM KURZEM V YORKU

od budovy školy odjedeme v dopoledních hodinách, Autobusem pojedeme p es Německo a Belgii a Zasiavovai

budeme jen na protažení a toalety.

2, DEN: YO_RK - YORKMlNSTER, CLlFFORD'S TOWER

Během noci projedeme Belgií a brzy ráno dorazíme do p ístavu ve Francii, abychom projeli Eurotunelem do Velké

Británie. P ejedeme do krásného historického města York, které kdysi byvalo hlavním městem Severu. Projdeme se po

městě a navštívíme Yorkminster, což je gotická katedrála proslavené st edověk.imi vitráŽemi. Poté se projdeme

historick, m centrem s zk, mi uličkami včetně slavné shambles. Také podnikneme procházku po hradbách.

odpoledne prozkoumáme ruiny opatství5t. Mary's a hradu Clifford's Tower. Nezapomeneme si prohlédnout zajímavé

muzeum Vikingr3 Jorvik Viking Centre. Odpoledne si zahrajeme velkou interaktivní hru v centru města, ve které

družstva soutěží o nejlepší poznání Yorku. Vítězové budou dekorováni medailemi. VeČer odjedeme na ubytování do

hostitelsk,ch rodin, kde si dáme veče i a odpočineme si.

3. DEN: DoPoLEDNívÝuxR, cAsTLE HoWARD, RlEVAULX ABBEY

Po snídani absolvujeme dopolednívliuku s místním lektorem. Odpoledne odjedeme k jednomu z nejkrásnějŠÍch zámkťt

v Anglii - Castle Howard, kten si prohlédneme. Poté navštívíme byval,i cisterciáck, klášter v malebném dolí v oblasti

North Yorkshire Moors, Rievaulx Abbey. Večer pojedeme zpět na ubytování do hostitelsk, ch rodin, kde se naveČe íme

a procvičíme v anglické konverzaci.

4. DEN: DoPoLEDNívÝuxn, WH|TBY

Po snídani absolvujeme dopolední v, uku s místním lektorem. Odpoledne vyrazíme na vlilet do Whitby, města

známého z románu Drákula od Brama Stokera. Prohlédneme si zdejší ruiny opatství postaveného vysoko nad mo em.

Večer se vrátíme na ubytování do hostitelsk, ch rodin, kde se naveče íme a odpočineme si.

5. DEN: DoPoLEDNívÝurR, scARBoRoUGH, FLAMBoRoUGH HEAD

Po snídani absolvujeme dopolední v,iuku s místním lektorem. Odpoledne p ejedeme ke Scarborough, které se známé
svrimi ruinami hradu a jako místo, kde se více než 500 let konal slavny trh. Budeme mít možnost si prohlédnout hrad

nebo navštívíme mo ské akvárium Sea Life Centre. Odpoledne se projdeme po krásné p írodní rezervaci bílych utesťr

Flamborough Head. V podvečer p ejedeme do hostitelsklich rodin v blízkosti Northamptonu, kde se na jednu noc
ubytujeme

6. DEN| Lg_NDÝN - WESTMINSTER

Poslední den vAnglii vyrazíme do Lond,na. Čeká nás procházka místy, která se nejvíce zapsala do historie města:

uvidíme Buckingham Palace, Westminster Abbey, Whitehall, Trafalgar Square, Piccadilly Circus, Leicester Square,
čínskou čtvrt Soho aj, Společně navštívíme některou zatrakcí, na které se dop edu domluvíme - nap , fotbalového
stadionu Chelsea / Arsenal FC, Wimbledon Lawn Tennis Museum, muzea voskovych figurín Madame Tussauds,
London Eye nebo si zahrajeme velkou zábavnou hru v oblasti Westminsteru, Odpoledne si nakoupíme suvenyry
voblasti Covent Garden nebo Oxford Street. V podvečer se s Londrinem rozloučíme a odjedeme do p ístavu Dover,
kde se nalodíme na nočnítrajekt do Francie

7. DEN: tvÁvRRr Do čR

P es noc projedeme Belgií a Německo s pot ebn mi zastávkami na protažení a toalety. K budově školy p ijedeme
v odpoledních hodinách.



v ceně ie zahrnuto:
- doprava zájezdovym autobu5em - klimatizace, kávovar, lednička, video, prodej tePl' ch a chlazenYch náPojťr

- lxtunel pod kanálem La Manche (nebo trajekt)

- 4x ubytovánív hostitelskych rodinách s plnou penzí (4x snídaně, 4x balíČek na oběd, 4x veČe e)

- 72 hodin v, uky (po 45 minutách) ve t ídách po 15 studentech s místními lektorY v jazYkové škole

- služba prťtvodce po celou dobu zájezdu, zábavně vzdělávací brožura pro kaŽdého riČastníka

- velká zábavná hra v Yorku, materiály a ceny pro všechny soutěžící
- komplexnícestovní pojištěnízahrnující pojištění léčebn, ch vriloh, pojiŠtění razu, odpovědnosti, zavazadel a storna

v ceně není zahrnuto:
- vstupy do navštívenych objekt a atrakcí (doporučená částka 70,- GBP / děti do 16 let)

Poznámkv:
- cena platíp i obsazenízájezdu minimálním počtem 40 platících Častníkťr

- program návštěvy Londlina lze na p ání upravit, v, běr atrakcí bude domluven p i plánovánízájezdu



Všeobecné podmínky cestovní kancelá e PRO TRAVEL CK, s.r.o.

t. Úvodní ustanovení
1.1. Tyto všeobecné podmínky se ídí obecně závaznymi právními p edpisy, p edevším pak ustanoveními zákona č. 159/1999 Sb. a občanského zákoníku č.

8gl2012 Sb. a jsou platné pro všechny zájezdy cestovníkancelá e PRO TRAVEL CK, s.r.o., Prokopova 23, 30100 Plzeň, Česká republika (dále jen CK). Jsou

nedílnou součástí Smlouvy o zájezdu (dáte jen SZ).

\.2. Zájezdem (dá|e jen zájezd) se rozumí zájezd nabízenri v katalogu nebo nabídkorr ch listech a definovan, zákonem č. 159/1999 Sb.

1.3. Zákazníkem je osoba (fyzická nebo právnická), která uzav e s CK smlouvu o zálezdu, osoba, v jejíž prospěch je smlouva o zájezdu uzav ena, p ípadně
osoba, na kterou byl zájezd p eveden za podmínek podle občanského zákoníku (dálejen zákazník).

2. vznik smlwního yltahu
2.1. Smluvní vztah mezi CK a zákazníkem vzniká uzav ením SZ, ve které se CK zavazuje obstarat pro zákazníka za sjednan,,ch podmínek zájezd a zákazník se

zavazuje zaplatit CK p edem sjednanou souhrnnou cenu.
2.2. Smluvnívztah wniká mezi osobou, která SZ uzavírá a to i v p ípadě, že tak činíve prospěch dalších osob. Tato osoba odpovídá za splněnívšech závazk

ze SZ také osobami, v jejichž prospěch byla SZ uzav ena.
2.3. Podepsáním SZ zákazník potvrzuje, že se seznámil s obsahem obdržen, ch dokumentťr (SZ, Všeobecné podmínky, program zájezdu).

2.4. Podepsáním SZ se CK zavazuje, že zákazníkovi poskytne zájezd v dohodnutém rozsahu a v souladu se sjednan,,mi podmínkami.

3. Cena zájezdu
3.1. Ceny zájezdri jsou smluvní.Závazná Je vždy cena, která je uvedena ve SZ.

3.2. Zákazník je povinen p i uzav ení SZ uhradlt zálohu ve v ši 40% z dohodnuté souhrnné ceny zájezdu (není-li domluveno jinak), doplatek celkové ceny je

zákazník povinen uhradlt 30 dn p ed realizací zájezdu (není-ll domluveno jinak). V p ípadě uzav ení SZ ve lh tě kratší než 30 dn p ed realizacízájezdu, je

zákazník povinen p i uzav ení SZ uhradit 100% dohodnuté souhrnné ceny.
3.3. CK je oprávněna Jednostranně zr,n šit cenu zájezdu jen v p ípadě, že dojde ke zv šenÍ:

a) ceny za dopravu včetně cen pohonn ch hmot
b) plateb spojen, ch s dopravou, nap . letištních a p ístavních poplatkr}, které jsou zahrnuty v ceně zájezdu
c) směnného kurzu české koruny použitého pro stanoveníceny zájezdu v prťrměru o více než 10%.

Ceny zájezd jsou kalkulovány p i cenách dopravy, platbách spojen, ch s dopravou tičtovan, ch dopravci a směnném kurzu ke dni uzav ení SZ. V p ípadě
jejich nav šení se cena zájezdu narn ší o 100% nav šení. Písemné oznámení o zv šení ceny musí b,t zákazníkovi odesláno nejpozději 21 dn p ed zahájením
zájezdu, Jinak CK nevznikne právo na zaplacení rozdílu v ceně zájezdu.
3.4. Jsou-li součástí zájezdu l další platby za stužby, Jejichž cena není zahrnuta v ceně zájezdu, musí SZ obsahovat tidaje o u ši těchto dalších plateb.
3.5. CK neručí za ceny doplňkorn ch služeb (vstupné do objektťl, u lety lodí a lanovkou apod.), které nejsou zahrnuty do ceny zá)ezdu.

3.6. V p ípadě, že se zákazník nedostaví včas k odjezdu nebo zmešká odlet, má CK nárok na plnou hradu ceny zájezdu.

4. povlnnostl zákazníka
4.1. K základním povlnnostem zákazníka pat ízejména:
a) uvádět pravdlvě a rlplně požadované lnformace ve SZ a p edložit doklady požadované CK pro zajištění záJezdu
b) p edložit souhlas zákonného zástupce v p ípadě, že zákazník mladší 18 let čerpá služby bez Jeho doprovodu
c) zaplatit cenu zájezdu v souladu s článkem 3
d) mít u sebe platn, cestovní doklad, p ípadně vízum, pokud je požadováno
e) ídit se pokyny prrivodce zájezdu nebo jiné určené osoby a dodržovat stanoven, program
f) zdržet seJednánl které by mohlo ohrozit, poškodit nebo omezovat ostatní častníky zájezdu či které by mohlo zpťtsobit škody dodavatel m jednotliv ch
služeb nebo ck
g) uhradlt škodu zpťrsobenou v dopravním prost edku nebo ubytovacím, čiJiném za ízení, kde zákazník čerpal služby zajištěné dle SZ

5. Změna smluvních podmínek
5.1. Ze strany zákazníka
a) P ed zahájením zájezdu mrjže zákazník SZ postoupit t etí osobě, pokud ta splňuje podmínky rjčasti na zájezdu. Změna v osobě zákazníka je rjčinná,

doručí-li o tom zákazník CK včas oznámení, tJ. nejpozdějl 7 dn p ed zahájením zájezdu, spolu s prohlášením nového zákazníka, že s uzav enou SZ

souhlasía že splní podmínky rjčastl na záJezdu.
b) Privodnía nov zákazník společně a nerozdílně odpovídají za zaplacení ceny zájezdu a hradu nákladr], pokud takové náklady CK v souvislosti se změnou
zákazníka vzniknou.
c)Jakékolijlné změny SZ vyžadují dohodu smluvních stran.
5.2.Ze strany CK
a)Je-li CK nucena z objektlvních d vodt] p ed zaháJením zájezdu zásadně změnlt podmínky SZ (posunutí zájezdu o více než 24hod., prava programu dká-
li se více než2O% dobyJeho trvání apod.), navrhne zákazníkovl změnu SZ. Pokud navrhovaná změna SZ vede l ke změně ceny zájezdu, musí brft v návrhu
nová cena uvedena. Zákaznlk má právo se rozhodnout, zda se změnou souhlasí. Nesouhlasí-li se změnou, má právo od SZ odstoupit ve lh tě pěti dnťr ode
dne doručení oznámení o změně. Neodstoupí-li zákazník od SZ v této lhrjtě, platí, že se změnou SZ souhlasí.
b) P i uzav ení nové SZ se platby uskutečněné na základě prlvodní SZ považují za platby podle nové SZ. Je-li cena nového zájezdu nižší než již uskutečněné
platby podle p edchozí věty, je CK povinna tento rozdíl bez zbytečného odkladu'zákazníkovi vrátit.
c) CK je oprávněna provádět operativní změny programu a poskytovan, ch služeb v prťrběhu zájezdu, pokud z vážn, ch dr]vodrj není možné zabezpečit
pťrvodně plánovan, program a služby dodržet. V takovém p ípadě Je CK povinna zabezpečit náhradní program a služby v rozsahu a kvalitě pokud možno
shodné nebo se blížící k pťrvodním podmínkám, resp. odpovídající zamě enízájezdu.

6. Odstoupení od SZ
6.1. Ze strany zákazníka
a) Zákazník mťrže od SZ odstoupit p ed zahájením zájezdu kdykoliv, a to pouze písemně a naprosto jednoznačnou formou.
b) Odstoupil-|i zákazník od S| protože nesouhlasí s Její změnou nebo odstoupila-li CK od SZ z dťrvodu zrušení zálezdu p ed jeho zahájením, má zákazník
právo poŽadovat, aby mu CK nabÍdla náhradní zájezd celkově odpovídající alespoň tomu, co bylo ptivodně ujednáno, pokud je v možnostech CK takorni
zájezd nabídnout. Dohodnou-li se strany o náhradním zájezdu, nemá CK právo zv šit cenu, i když je náhradní zájezd vyšší jakosti. Je-li náhradn í zájezd nižší
jakosti, vyplatí po adatel zákazníkovi rozdíl v ceně bez zbytečného odkladu.
c} OdstoupÍ-|i zákazník od SZ proto, že CK porušila své povinnosti vyplrvaJící z SZ nebo nedojde.li k uzav ení nové 5Z dle odst. 6 článku b), je CK povinna bez
zbyteČného odkladu vrátit zákazníkovi vše, co od něho obdržela na hradu ceny zájezdu podle zrušen é SZ, aniž by byl zákazník povinen platit CK odstupné.
Právozákazníka na náhradu škodytím není dotčeno.
6.2.Ze strany CK
a} CK mriŽe p ed zahájením zájezdu od SZ odstoupit jen z dťrvodu zrušení zájezdu nebo porušení povinností zákazníkem
b} CK má právo zruŠit zájezd, Jestliže nejpozději do 21 dn p ed jeho zahájením nebude dosaženo minimálního poftu 35 zákazník (pokud není ve
sPecifikacl zálezdu uveden jin'Í minimálnípoČet zákaznlkú zájezdu). Jestliže CK zruší zájezd zdťrvodu nedosažení minimálního počtu zákazníkťr, je povinna
zákazníka o této skuteČnostl'pÍsemně lňfoimovat nejdéle t4 dnů p ed zaháJenímzálezdu. CK má právo zrušit zájezd rovnéž vdr]sledku neodvratitelné
událostl, které nemohla zabránit ani p i vynaložení veškerého úsi|í, které lze na ni spravedlívě vyžadovat.



=_-\ ,.r-.

.) zrušill cK zájezd zjln ch dl]vod n ž je uvedeno v odst. b) článku 6.2. ve lh tě kíatší než 20 dn p ed termínem j ho žahájení, le pm,inne uhndit

z; kazníkovi penále ve V ši 1096 z ceny zájezdu. P.áVo zákarnlka ná náhradu škody tím není dotčeno,

d| crsem že odpověónostlza škodu podle odst. c} nebo povinnostizaplatit penále zproďitj n tehdy, prokáŽe-li, Že ke zruŠenÍ zájezdu doŠlo 2d vodl]

uvedenÝchv odst. b).

7. stomovácí podmlnlry
7.1. Nenrll dl];odem o;šoupení žákažníká porušení povlnností cK stenoven ,ch sz nebo odstoupl-Il cK od sz p ed zahájenÍm zálezdu z d vodu poruŠenÍ

povln noďí zákazníkem, j zákazník pov|nen zaplatlt ck odstupné ve v šlúč lně wnaloženÝch náklád ck (zpl]soben ch odstoupením) a to až do skutečné

v šetěchto nákladl], n jméně však
a) 10% ceny ájezd;, pokud dolde ke zíUšení ličastl d íve než 30 dn p ed datem uskutečnění zájerdu

ti gox cenY rajezau, potud dojde ke zrušení častl merl 29,-20, dnern p ed dátem Uskutečnění záieldu

ií iÓ/" ."nv .aj"rau, potud dojde ke zíušení častl mezi 19,-11, dnem p ed dBtem uskutečnění d]ezdu

aiióX *nv,jiurau, potud dolde ke lrušéní tjčastl m ezi 10,,5, dnem p ed datem uskutečnění zájezdu

"i 
loox ."nv á"rau, pokud dolde ke z.Ušenl liča tIv posledních 4 dnech p ed datem_uskutečnéní zájeldu,

cx;e pwrnna vjtit iaraznikovl čášku, kterou od něho obáržela na rlhradu ceny podle zrušené sz, nírenouov še uvedené odstupné.

8. Rekl.m.ění ád a odpovědnost za škodu
e.r.ii Jp""ídl ,ák"."íkovl za porušen í zá\.ózkl] Wpl h/alících z Uzav en é 5z bez ohled u na to, zda tl^o závarlq mají b t spIněny cK nebo jln ňl dodavat ll

st žeb testovního ruchú posrytovan ch v áíficl zájezdu,

i.]. v pip"ae, r".....r,,nebó *valtti poskytnut Á slutebje nlžší, než bvIo p edem.potvrz novesz, vznlká zákóžntkovl pévo na íeklamacl_ zákaznlkmusí

"pr"t"ii.'re 
pia"" t"r 

"ry 
mohla b t slednána nipnva b ; žbytečného odkladu, pokud možno na místě samém (! pr vodc ck),

ii. ii"a"lo!_rr t *"111rrtlmu vyttieni rettamace a nebyla,ll ;jedná na nápráva, sepíše lhned pr vodce cK 5 eklarnujlcím reklameční protoko1 plotokol

pii+rr" i"r,r",nqr.r 
" 

pr vodce cx. n"lr"-uji.í ota,lil"anó Whotovéní plotokotu. póvodcem poMzenÝ protokol je záka2ník povlnen p edložlt p i

i.tr"Á"il i"J.iltv. i"klamace musí zákaznik uplatnit; cK nebo prodejce bež lbytečného odkladtl, nejpozděii do 1 měsíce od skončení zájezdu,

r.l, cr< neoopovtaa ra rtroveň cl2ích služeb, které si zákázník objedná na místě ú pr vodce, hotelu ČiJlného poslq/to\.atele sluŽeb.

i.s. ix neoápoutr za škodu, pokud byla zp sobena zákaznŘem nebo t ďí osobou, která není spo]ena s posqovánlm služeb nebo n odvíátitelnou

trdálostí, kteri nemohlo b t zabéněno anl p I vynaloženíveškeíého tlsllí, které lze požadovat,

i.i vrntrne-tl porul"nt. á,/dzk !e sn škoda,le šk dce povinen ll nahradit. Pov_lnno tl k náhradě škody se šk dce zprostí, prokáŽell, 
'e 

mu ve splnění

pouInnostr ," sž oot".nl nebo tívale zabránlh ;imo ádnj nep ed;ídate|ná a nep ekonatelná p ekážka \znlklá nezávis1e na leho v ll,

povinnost cK hťádlt škodu;e omezena v soulalu s pravidty, i<teré pro omereniv še náhrady za škody v P íPadé smrtl, zranění a ztíátY nebo PoŠkoz nÍ

;."":;;i"'i;i;il;;;;ujit"nJ Ú-rru" o.J"anocení nékteďch pravidel pro merlnárodní lďeckou dopíavu podepsaná ve Va šavé dne 12, í]na 1929 a

mezlnárodní dokumenty, kte é na nl na,razu!ía byV podepsány v Haagu, Guadalajá e a v Montrealu, a mluvó o sjednocení někteďch pravldel o

."ri"l|."l"r rut"*e pr"pravě podepsaná dne za. ňÁtna rs9g v !,lontrealu. aíátu, poškození či poždní dodání zavažadel v letecké p epravě reklamuje

zákažníkp ímou dopravce.
irr"iti"_i,'ii sr"o" p."lením povlnnostt zákazníkem, nap . náklady V.nlklé v souvlslostl pomocí nemocnému nebo zlaněnému záka'nkovi, eŠenl dráty

leho cestovntch doi<lad , v ié souvlslostl zajlštění dopraw a ubytování navlc, poškozenÍm uMo\.acích pro toí nebo dopíavního píost edku, poŠkozením

jrnet o ,]r."rn*., t" xr<ainík povlnen tuto šk;du cK ;ah;dit. olwac lall cK škodu, kteíá híozlla zákaznlk m, má právo na náhíadu čelně vynaloŽen ch
'njtl"ot, rt",e u ii .ouurslosti vynaložila, a na náhíadu škody, kterou Utrpěla, a to v rozsahu p imě eném hrozlcÍ Škodé. áka'nÍk je rovněŽ povinen odČinlt

]mu 2pl]sobenou na dobrémjméné cK.

9. Po.|ištění
Povinné smlulnl poiištéňl ck dle zókona 159/1999 sb.

ri.cr má uzavÉnu polrstnou sm|owu, na ákladé níž 2nlká zákažníkovl, s nímž cK uzav ela sz, pávonaptnénívp ípadéch,kdycKvp ípadě padk']:

a) neposkytne zálGžnlkovl doprdvu 2 mí ta pobyt! do ČR,

b) nevrátí 2ákazníkovl zálohu nebocenu,e zájezd, kteď se neuskut čnll
c) nevétí zákazníkovl rozdíl v c ně, kdy' se záježd uskutečnll lenom z částl,

cestov n í polšén I 2 ó ko zn lid
gi. N"nitt 

". 
sz 

"e 
no*no llnalÝ je v ceně záiezdu zah nuto l cestovíí pojlštění. tJ zál ezd , kde tomu tak nenÍ, doporuČule cK zákaznkovl toto cestovnÍ

po;istent uzavltt, ať u: prost;dnláím cx neb; prost ednlctvímjlného op.ávněného sub]ektu. cK ml]že zprost edkoÝát llGzníkovl sjednán Í r znÝch tYpl]

i"jiiii"i *pi. pJmár iet"uny.t ugot , ,to.u, .torna zájezdu, zavazadel, odpovědnosti za škodtl. U ceďovního poilštění (ať je zahfnuté v ceně nebo

uráui"ni aoa"t"tňa) vznlká pojlstná smlouva ;dy p ímo mezi zákazníkem a pojišťovnou. c( v p ípadě pojlstné Událo tl nep ísluŠÍ posuzovát exlstencl,

piip. u li natow uvpr uaícícir i poiistného vltahu. Vp ípadě pojlstn,ch událortiposMne cK pot ebnou součlnnosL n hrádÍvŠak poplatlry za léka ské

ošet eníapod., veškeré uznané náklady hradí pojlšťovna.

10. souhlas sr zpíacováíím osobnÍch dato . s po lzó/áním a !'|tím íoto8íaílí a vld o!áznam

rÓ.l. poaptem'sz zákazník vyslovuje souhlas 5e 2p6cováním s,/ ch osobních tldaj v roxahu: jméno, p ljmení, íodné číslo, bYdliŠtě, telefonlck a

elektíonlciď kontakt, p íp. llnou uvedenou kontattní adresu v sorrladu s ustanoveními zákona č, 1O1/2OOO Sb., o ochraně osobnÍch daj za Č lem

posh^ován l stužeb podle sz a tvorby zákaznlcké datat]áze.

io.z. podpisem sz zákaznlk íovné' vyslovuje souhlas se zasíIáním obchodnícfi sdělení podle zákona č. 48O/20O4 Sb., o někteí ch slu'bách in{o maČnÍ

spotéčnostina vou eiektronickou konta ktní ed resu.

1'o.3. solhlas s nakládáním s osobníml dallse vztahule íovněž na zp ístupnění těóto dal zamě tnancl]m cKa o obám polupíadrjícÍín pn za]lŠťovánÍ sluŽeb

.".to*lr,ol\Jct u p.o.átažníka, a dále v p ípadě elekt onlckého kontaktu těm, ježjsou op.ávněnl ŠÍft jménem cKjelí obchodnl sdělenÍ.

1o.4, zákaznlk má pévo souhlas se zpracovántm osobních daj isouhlasaeza íláním obchodnkh sdělení odvolat zaslánlm Žádostl na elektlonlckou

adíesu info@protravel.cz.
ro.s. zákaznň podplsem sz UděIule 5v j souhlas k po izování foto8raflí a vldeozáznam leho o5oby béhem zále2du a k pouŽití těchto foto8rafií a

vldeozáznaml] v rámcl propagačních materlál cK a io jak v hmotné podobě, tak na webov th stíánkách. UdělenÍ zákazníkova souhlasu ]e bez platné.

zá kazn ík, kteí svolll k po lzování a použití íotogílflí a vldeozázna m leho osoby, rn re sv j souhlas kdykoli odvolal.

to_o. v,še uvedená ustanovení čl. 10 platí p l;ě eně lve vztahu k osobám, vjejlchž prospěch ákážník sz uzav eI {spolucestuJÍc0. Podplsem sz žákaznÍk

udělule souhlas ke zpracoyání osobních tid;ll] a k poilzování a používání foto8raflí a vldeozáznam podle Ustanov nÍ Čl. 10 těchto podmínek l 2a osoby

spolucestuJící, p tčemž sv m podplsem sz dáje prohlašuJe, že Je oprávněn takovéto souhla5y za spolucestujÍcí osoby uděllt, ato al UŽ na žákladě smluvnlho

čijlnéhoža toupení.

11. ADR . oDR klauzule
V plípad ě spo.u vznlklého v souvlslostl se sz má zá kazník, kter je pot ebitelem, pévo na jeho mimo5oudní eŠení u Časké obchodní Inspekce. Pod robné

informace o podmínkách mlmosoudního ešení spoíu Jsou uvedeny na www.colcz

iltazntr., ktér sl zakolpll zboží, čl službu p es internet, a je spot ebttetem, m že k ešení vznlklého sporu vlužít platformu pío eŠenÍ spoí online.

Pod robnější lnform ,ace o,podmínkách ešenísiofu onllnejsou UVedeny na htto://ec.eurooa,eu/odr,

12. ávěr čná usianoven i
12.1. zá karník je osobně zodpovědnÝ 2a správnostlím uveden ch osobních daj .

12.2. odlišU]ellse Wmezeníájezdu uvedené v katalogu čIliné nabídce zájezd od sz- mávždyp ednostsz,

12.3. Tyto Všeobecné podmínky v tupu]ív platno tdna 1.5.2016.


